
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis   24. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 10.2.2022 v 18:00   Břehy, Multifunkční objekt mlýna. 
 

 

Zahájení 24. zasedání zastupitelstva 

 
24. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       ing. Pavel Jirava, ing. Petr Morávek, Vladimír Šanda , Jiří Kubát , Marie 

Štarmanová, ing. Gabriela Fialková,  Petr Jirák, JUDr. P . Krpata.  

Omluveni:  ing. P.Erban 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno 8 zastupitelů). 

 
Předsedající přivítal přítomné v budově mlýna  Výrov - multifunkčním objektu obce Břehy , 

který již můžeme od 02/2022 užívat.  Konstatoval, že 24 zasedání bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a 

obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní. Zasedání probíhá v souladu s 

nařízeními vlády a opatřeními v souvislosti s Covid.  

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: Jiří Kubát , Petr Jirák  

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů zastupitele:  

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 23. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 24. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2021 

2. Pořízení PD pro veřejná prostranství dle studie Ing. arch. Jana Auerbacha.  

3. Schválení a vydání změny č. 3 územního plánu obce Břehy - opatření obecné 

povahy č. 12022 

Sofinka07
Textový rámeček
Jana Auerbacha



4. Návrh  na změnu územního plánu obce č.j. 76/22 

5. Žádost 49/22 (vjezd)  

6. Stav door-door systému - barevné popelnice 

7. Žádost 55/22- Lungta 

8. Žádost Nezlomeni z.s. klub vozíčkářů 

9. Žádost č.j. 50/22 - psí závody 

10. Žádost o podporu tradičního turnaje - mariáš čj. 75/22 

11. Možnost ucházet se o dotaci na stavbu nového OÚ - přes MAS Bohdanečsko 

12. Informace - technické služby 

13. Klubovna hasiči v čp 101: okna 

14. Směna p.č. 818/25 

15. Informace o rozvojovém strategickém plánu obce 

16. Stoly na pingpong- bod doplněn místostarostou obce. 

 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 24. Veřejného zasedání ZO 

Břehy. 

Hlasování:                       pro   8      proti         0             zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 24. Veřejného zasedání ZO Břehy.  

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 
 

1.   Rozpočtové opatření č. 7/2021 

Starosta informuje o uvedeném rozpočtovém opatření. Celkem se jedná o částku na straně 

příjmy : 2 172 000 Kč a výdaje: 2 172 000 Kč.  

 

Návrh na usnesení č. 1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření 

č. 7/2021 

Hlasování:             pro     8       proti     0         zdržel se   0 

usnesení č. 1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 7/2021 

 

 

  

2.  

Tuto studii jsme objednali na základě usnesení ZO č. 8 z 21 jednání. Bude podkladem pro 

projektovou dokumentaci a pro žádost o dotaci na úpravy veřejných prostranství na návsi 

a u rybníčka- požární nádrže.  Na poradě jsme studii prodiskutovali. K řešení u rybníčka 

nemáme zásadní připomínky, u řešení návsi není praktické uzavření točny před prodejnou 

Eco clean - shine v čp. 11.  Studie bude podkladem pro projektovou dokumentaci k 



získání stavebního povolení na úpravy oněch ploch  a následnou realizaci obnovy 

prostranství. 

 

Návrh na usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy doporučuje k dopracování Studii na 

revitalizaci veřejného prostranství obce Břehy ing. arch. Jana Auerbacha s připomínkou, 

aby byl zachovám průjezd po ulici (točně)  na parcele 853/6. Studie bude podkladem pro 

projektovou dokumentaci k získání stavebního povolení  

Hlasování:             pro    8         proti       0        zdržel se  0 
 

usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy doporučuje k dopracování Studii na revitalizaci 

veřejného prostranství obce Břehy ing. arch. Jana Auerbacha s připomínkou, aby byl 

zachovám průjezd po ulici (točně)  na parcele 853/6. Studie bude podkladem pro 

projektovou dokumentaci k získání stavebního povolení. 

 

 

 

3. Schválení a vydání Změny č. 3 územního plánu obce Břehy - opatření obecné povahy 

č.12022 . 

 

Důvodová zpráva:  

Zastupitelstvo obce Břehy rozhodlo v samostatné působnosti v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona 183/2006 Sb.. o 

územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) o pořízení 

územního plánu dne 21. 5. 2020 usn. č. 7  a současně určilo starostu obce Ing. Pavla Jiravu, Ph.D., aby 

spolupracoval s pořizovatelem na pořízení územního plánu. Obec Břehy požádala dopisem dne 27. 5. 2020 

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako úřad územního plánování o pořízení územního plánu.  Projektantem 

územního plánu se stal Ing. Arch. Pavel Tománek, autorizace ČKA 01 197 (A-PROJEKT Pardubice s.r.o., IČO 

259 41 551).  

Pořizování změny č. 3 ÚP začalo na základě žádosti obce a schváleného Návrhu na pořízení změny č. 3 ÚP 

Břehy zkráceným postupem. 

Krajský úřadu Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal stanoviska dne 09.1.2020 č.j. 

KrÚ 1942/2020 a dne 22.4.2020 č.j. Kr.Ú. 30044/2020/OŽPZ/CH se závěrem: 

- Úřad posoudil podle ustanovení § 10i zákona a kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona předložený návrh 

obsahu změny územně plánovací dokumentace a dospěl k závěru, že k „návrhu změny č. 3 ÚP Břehy“ není 

požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

- Předložená koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi 

významný vliv na předměty ochrany ani celistvost žádné evropsky významné lokality ani ptačí oblastí. 

Veřejné projednání návrhu Změny č. 3 ÚP Břehy bylo svoláno v souladu s § 55b obdobně jako § 52 stavebního 

zákona na 21. října 2021 v 15:00 hod. do Obecního úřadu Břehy. Na veřejné projednání byly pozvány jednotlivě 

dotčené orgány, sousední obce, krajský úřad, obec Břehy a veřejnou vyhláškou byla pozvána veřejnost. Úplná 

dokumentace návrhu Změny č. 3 ÚP Břehy byla vystavena na internetových stránkách města Přelouč a také k 

nahlédnutí ve fyzické podobě na stavebním odboru města Přelouč a obci Břehy. V průběhu řízení o návrhu 

Změny č. 3 ÚP Břehy bylo obdrženo 8 stanovisek dotčených orgánů a stanovisko krajského úřadu, oddělení 

územního plánování. V průběhu řízení o návrhu Změny č. 3 ÚP Břehy bylo obdrženo souhlasné vyjádření 

oprávněného investora, společnosti GasNet s.r.o. a vyjádření společností Vodovody a kanalizace Pardubice, 

České geologické služby, Českého telekomunikačního úřadu a Českých radiokomunikací. Námitky ani 

připomínky obdrženy nebyly. Připomínku neuplatnily ani sousední obce. 

Ve stanovisku krajského úřadu, oddělení územního plánování k částem řešení, bylo konstatováno, že krajský 

úřad neshledal nedostatky z hlediska souladu změny územního plánu s Politikou územního rozvoje ČR, v 

platném znění, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, v platném znění a z hlediska koordinace 

využívání území s ohledem na širší územní vztahy. Shledal pouze nutnost do seznamu aktualizací PÚR ČR 

doplnit Aktualizaci č. 4 PÚR ČR.   



Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky projednání. Na základě výsledků 

veřejného projednání nedošlo k podstatné úpravě návrhu ÚP. Pořizovatel dopracoval přezkum a odůvodnění 

návrhu ÚP dle § 53 stavebního zákona. Následně byl návrh ÚP předložen zastupitelstvu obce Břehy k vydání. 

Předmět Změny č. 3 ÚP Břehy: 

1) Vymezení nové rozvojové plochy pro bydlení – plochy SV – plochy smíšené obytné - venkovské 

přestavbová lokalita P2/3  

  - na části areálu bývalého zemědělského družstva v západní části obce 

  - výměra 1,0366 ha  

 

2) Na základě aktualizovaného mapového podkladu pro řešené území jsou navrženy následující změny a 

úpravy (nemají vliv na koncepci uspořádání řešeného území):   

- využitá (zastavěná) část návrhové plochy Z2 byla převedena do zastavěného území (ploch stabilizovaných), 

ploch SV. 

- využité (zastavěné) části návrhové plochy P1/1 byly převedeny do ploch    stabilizovaných), ploch SV a DS. 

- zařazení pozemků do ploch s rozdílným způsobem využití dle skutečnosti a údajů KN – jedná se pozemek 

300/14 - převeden z ploch lesa (NL) na plochy dopravy silniční (DS). 

 

3) Úprava rozsahu návrhové plochy         

- v návaznosti na realizovanou výstavbu v severní části obce se zmenšuje rozsah rozvojové plochy Z1, konkrétně 

její severní okraj tak, aby byla zachována jednotná hranice zástavby v ulici Na hrázi. Jedná se o část pozemků 

p.č. 390/1 a 390/8 v majetku Obce Břehy v rozsahu cca 280 m
2
.   

Tato část bude převedena z návrhových ploch SV do ploch stabilizovaných PV, obec na těchto pozemcích 

připravuje prodloužení chodníku. 

 

4) Doplnění podmínek přípustného využití funkční plochy SV             

- v plochách „SV – plochy smíšené obytné – venkovské“ se upravuje podmínka tohoto znění:   

- služby nevýrobního charakteru a provozovny sloužící k uspokojování potřeb obyvatel území nerušící rodinné 

bydlení (ve smyslu §13 vyhl.502/2006) „včetně služebních bytů“ 

- doplnění je provedeno na žádost obce, s cílem rozšířit možnosti využití malých provozoven.  

 

5) Doplnění podmínek přípustného využití funkční plochy VS        

- v plochách „VS – plochy smíšené výrobní“ se doplňují části „A – slouží“ a „B – funkční využití – přípustné“ 

takto:  

A - slouží: 

plochy výroby či přidružené výroby, řemesel a skladů, výrobní i nevýrobní služby, které nejsou 

realizovatelné v jiných funkčních plochách, „které nemají negativní vliv na okolní bytovou zástavbu“ 

B - funkční využití: 

přípustné: 

1) „nerušící“ výroba, služby, řemesla, sklady  

 

„9) ukládání bioodpadu – kompostárna“   

 

- doplnění podmínky „nerušící“ je provedeno z důvodu vymezení navazující plochy P2/3 pro bydlení, doplnění 

bodu 9) potom na žádost obce, která má zájem (a je vlastníkem plochy – bývalý silážní žlab) v areálu bývalého 

zemědělského družstva ukládat a kompostovat bioodpad z obce.  

 

6) Ochranná pásma a ostatní limity, které jsou součástí koordinačního výkresu jsou doplněny a zobrazeny dle 

úplné aktualizace ÚAP 2016 správního obvodu obce s rozšířenou působností Přelouč (viz. koordinační 

výkres).  

 

- zrušeny hranice havarijního plánování podél silnice II/358 a železniční trati ČD č.010 do grafické i textové 

části doplněna informace o vyhlášené EVL CZ0537011 Louky u Přelouče 



 
7) Ve výkresu A2.3 – koncepce technické infrastruktury se ruší navržená přípojka VN pro navrženou TS, 

která je vyznačena na jižním okraji návrhové lokality Z4. Důvodem je situování přípojky přes plochu P1/1, 

která je již z velké části zastavěna. Trasa přípojky pro novou TS bude v případě potřeby stanovena v době 

přípravy realizace samostatnou PD.  
 

8) Byla redukována textová část územního plánu – popisné informace (např. stávající stav inženýrských sítí, 

všeobecný popis ÚSES, koeficient ekologické stability KES apod.) byly zrušeny, kapitoly „ Požadavky 

ochrany obyvatelstva “ a „ Požadavky z hlediska obrany státu “ byly aktualizovány a přesunuty do této 

textové části (Odůvodnění změny č. 3 ÚP).  

 

9) V regulativech některých ploch s rozdílným způsobem využití byl pro neaktuální odkaz na příslušnou 

vyhlášku zrušen text …nerušící nad míru přípustnou (ve smyslu §13 vyhl.502/2006)  

Termíny
 
„nerušící, nad míru přípustnou“ uvedené v podmínkách funkčního využití ploch jsou definovány 

v souladu s § 10 odst. 1 „Všeobecné požadavky pro ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a životního 

prostředí” a § 14 odst. 1 a 2 „Ochrana proti hluku a vibracím” vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby.  

Vlivy jednotlivých provozů (výroba, služby, vybavenost,…) je nutno posuzovat zejména ve smyslu hygienických 

předpisů, zákonů o životním prostředí a dalších právních předpisů chránících veřejné zájmy (např. Nařízení 

vlády č. 272/2011 Sb., § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 

 

 

 

 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Břehy příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 

„stavební zákon“), za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 1 a 2 stavebního zákona, § 13 

přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, a 

§ 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění vydává v samostatné 

působnosti  Změnu č. 3 územního plánu Břehy, opatřením obecné povahy č. 12022 . 

Změna č. 3 obsahuje: 

 

A1 - TEXTOVÁ ČÁST 

A2 -  GRAFICKÁ ČÁST  

A2.1 výkres základního členění území    

A2.2 hlavní výkres  

A2.3 výkres koncepce technické infrastruktury  

A2.4 výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  

B2.1 koordinační výkres 

 

 

 

Hlasování:             pro       8      proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Břehy příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební 

zákon“), za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 1 a 2 stavebního zákona, § 13 přílohy č. 7 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, a § 173 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění vydává v samostatné 



působnosti  Změnu č. 3 územního plánu Břehy, opatřením obecné povahy č. 12022 . 

Změna č. 3 obsahuje: 

A1 - TEXTOVÁ ČÁST 

A2 -  GRAFICKÁ ČÁST  

A2.1 výkres základního členění území    

A2.2 hlavní výkres  

A2.3 výkres koncepce technické infrastruktury  

A2.4 výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  

B2.1 koordinační výkres 

 

 

4. Podnět na změnu územního plánu obce č.j. 76/22. na obecní úřad byla doručena žádost o 

změnu územního plánu obce týkající se pozemku p.č. 386/32. Návrh podala majitelka 

nemovitosti. Navrhuje změnu využití plochy. Asi by bylo vhodné shromažďovat podobné 

podněty po určitou dobu a až jich bude více, přistoupit ke změně UP č. 4 . Nejde měnit ÚP 

při každém parciálním požadavku, obvyklé je měnit ÚP  jednou za několik let.  K žádosti 

by se měl vyjádřit MÚ Přelouč odbor stavební jakožto příslušný orgán - pořizovatel (až 

jich bude více) . Je zde i možnost pro navrhovatelku, že pokud zaplatí všechny náklady, 

změna může být provedena v režimu zkrácené změny ÚP.  

 

Návrh na usnesení č. 4: Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí návrh na změnu ÚP 

obce Břehy čj 76/22. Obecní úřad bude do konce roku 2022 shromažďovat další návrhy a 

v roce 2023 rozhodne  o možném pořízení změny č. 4 ÚP obce.  

 

Hlasování:             pro      8       proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 4: Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí návrh na změnu ÚP obce Břehy 

čj 76/22. Obecní úřad bude do konce roku 2022 shromažďovat další návrhy a v roce 2023 

rozhodne  o možném pořízení změny č. 4 ÚP obce. 

 

 

5. Žádost č.j. 49/22. Majitel nemovitosti čp 424 vybudoval po dohodě  na své náklady vjezd , 

který je na našem pozemku a to v lokalitě Břehy Sever ulice Na hrázi. Požádal o úhradu 

části nákladů na cca 40 m2 ze strany obce. Opakovaně jsme již obdobné žádosti jiným 

žadatelům vyhověli. Doporučuji formou daru ve výši 5000kč. 

 

Návrh usnesení č. 5  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Darovací smlouvu  o  poskytnutí  

příspěvku na vydláždění vjezdu k č.p. 424  p ing. Vladimíru Kopáčovi  , Na  

Hrázi 424  a to ve výši 5000 Kč.  

Hlasování:             pro     8        proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 5  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Darovací smlouvu  o  poskytnutí  

příspěvku na vydláždění vjezdu k č.p. 424  p ing. Vladimíru Kopáčovi  , Na  

Hrázi 424  a to ve výši 5000 Kč. 

 

6. Stav door-door systému - barevné popelnice. Systém je již zaveden a  až na minimální 

výjimku se jej občané obce účastní, což je dobře. vyskytují se problémy se svozem, Někdy 

opomenou odvézt jednu nádobu  či dokonce celou ulici sběrných nádob. To s SOP řeším a 

obvykle v náhradním termínu nádobu odvezou.  

 Je potřeba promyslet, jak zapojit nově přistěhovalé, zkolaudované domy- na skladě již 

 barevné nádoby nemáme ( byly z dotace) a chceme aby se systému účastnili všichni 

 občané. Navrhnul bych koupit např. deset sad a nabízet je novým občanům k užívání ( 



smlouva o výpůjčce movité věci  - bezplatná)  a tím je do systému zapojit. Předpokládaná 

cena je 24 000 Kč 

 

Návrh na usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje zakoupení 10 sad sběrných 

nádob 120 l na papír, plast, bioodpad za předpokládanou cenu 24 000 Kč a jejich 

zapůjčení novým občanům obce za účelem zapojení do systému door-too-door. V případě 

potřeby obec dokoupí další nádoby.  

 

Hlasování:             pro     8        proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje zakoupení 10 sad sběrných nádob 120 

l na papír, plast, bioodpad za předpokládanou cenu 24 000 Kč a jejich bezplatným 

zapůjčení novým občanům obce za účelem zapojení do systému door-too-door. V případě 

potřeby obec dokoupí další nádoby.  

 

 

 

7. Žádost č.j. 55/22-  Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ od spolku Lungta. dne 10. března 2022 si prostřednictvím mezinárodní kampaně 

“Vlajka pro Tibet” připomeneme již 63. výročí povstání Tibeťanů proti 

čínské okupaci Tibetu, které bylo násilně potlačeno armádou. Můžeme vyvěsit tibetskou 

vlajku na podporu Tibetu.  

 

Návrh na usnesení č. 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje vyvěšení vlajky Tibetu a 

zapojení se z iniciativě spolku Lungta , Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1.  

Hlasování:             pro    0        proti       7        zdržel se  1 (Morávek)  
 

Usnesení č. 7 nebylo přijato 

 

 

 

8. Žádost Nezlomeni z.s. klub vozíčkářů - tradiční partner naší obce.   SKV Nezlomeni 

pořádají 20.8-28.8  soustředění sportovců v autokempu Buňkov a také již 11 ročník 

memoriálu Michala Hašta.  Žádají o podporu na toto soustředění a turnaje  ve výši 35 000 

kč. Vzhledem k dobré spolupráci s nimi, dále vzhledem k potřebě podpory sportu i 

handicapovaných spoluobčanů doporučuji schválit. 

 

Návrh na usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční částku 35 000 Kč pro  

SKV Pardubice  Nezlomeni z.s. a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

Finanční částka  bude použita na soustředění SKV v srpnu 2022 a na Memoriál M. Hašta.  

 

Hlasování:             pro     8        proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční částku 35 000 Kč pro  SKV 

Pardubice  Nezlomeni z.s. a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. Finanční 

částka  bude použita na soustředění SKV v srpnu 2022 a na Memoriál M. Hašta.  

 

 

9. Žádost č.j. 50/22. Jedná se o závody ( již zde v minulých letech byly) probíhající v noci s 

pejsky. Měly by proběhnout v měsíci říjnu, trvání cca do půlnoci. měli bychom to včlenit i 



do OZV obce o nočním klidu ( bude projednáno na dalším zasedání - vyhlášku připravuji) 

.  

 

Návrh na usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje konání nočních psích závodů 

CDR na pozemcích obce u autokempu dle  žádosti p. Elišky Frolíkové, czech-dogrun.cz 

ze dne 18.1.2022.   

 

Hlasování:             pro    8         proti       0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje konání nočních psích  závodů CDR na 

pozemcích obce u autokempu dle  žádosti p. Elišky Frolíkové, czech-dogrun.cz ze dne 

18.1.2022.   

 

 

10. Žádost o podporu tradičního turnaje - mariáš, zaslal pan Milan Cimfl, Břehy. Na ceny 

žádají 4000 Kč. Akce se koná ve Břehách, soutěží i naši občané, obec tímto spolupořádá 

akci. .  Doporučuji podpořit.  

 

Návrh na usnesení č. 10:Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  finanční podporu turnaje v 

mariáši Zemědělský pohár ve výši 4000 Kč dle žádosti p. Milana Cimfla z 1.2.2022. 

 

Hlasování:             pro    8         proti        0       zdržel se  0 

 

na usnesení č. 10: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  finanční podporu turnaje v mariáši 

Zemědělský pohár ve výši 4000 kč dle žádosti p. Milana Cimfla z 1.2.2022. 

 

 

 

 

11.  Možnost ucházet se během roku 2022 o dotaci na stavbu nového OÚ - přes MAS 

Bohdanečsko. Byli jsme osloveni, že MAS Bohdanečsko bude administrovat dotační 

program na podporu výstavby veřejných budov v OPŽP 2021-2027.  Mělo by se jednat o 

komplexní rekonstrukci veřejných budov (i novou výstavbu) tak, aby byla budova ve  

standardu udržitelné budovy ( pasivní) . U nás se nabízí nový obecní úřad. Stará budova 

by se mohla odstranit, úřad by se přestěhoval do prostor mlýna po dobu výstavby a měli 

bychom klid na realizaci nové budovy na pozemku starého úřadu parcela st. č. 4. nebo na 

p.č. 189.  V tuto chvíli jde o záměr, ještě o nic nežádáme, a k tomu by se zastupitelstvo 

mohlo vyjádřit. Zda má starosta činit další kroky , opatření tímto směrem. 

 

 

Návrh na usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  záměr podání žádosti o 

dotaci na nový obecní úřad v rámci programu OPŽP 2021-2027 , Opatření 1.1.3 výstavba 

nových veřejných budov a přípravu podkladů pro tuto dotaci.  

 

Hlasování:             pro      8       proti        0       zdržel se  0 

 

usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  / bere na vědomí ... a pověřuje 

starostu jednáním s MAS Bohdanečsko.  



 

 

 

12. Informace - technické služby. Na základě zveřejněné výzvy , kde obec informovala , že 

hledá nové posily do technických služeb, dorazily žádosti s CV uchazečů. Komise ve 

složení Jirava, Morávek, Kučera vybrala dva uchazeče - p. Ladislava Beneše a p. Martina 

Krátkého - oba ze Břehů. Ještě jeden uchazeč nebyl přijat , ale byl velmi kvalitní a v 

případě budoucí potřeby bychom ho zkusili opětovně oslovit.   

 Nastoupit by měli v březnu - dubnu.  Uklidní a optimalizuje se tak personální situace v 

TS Břehy.    

 

 

 

13. Opravy nové klubovny SDH - budova č.p. 101. - bývalá knihovna. Máme nabídky na 

výměnu oken - celkem 3 nabídky uvádím ceny bez DPH.   Sulko 206 372,00Kč, Stavona 

266 661,95, Okna Macek 164 439 Kč. Stavona tam má i žaluzie. Zadání dostali všichni 

stejné. Ale firma Macek dala nabídku bez žaluzií, Stavona tam má i žaluzie. Podobně tam 

f. Macek nemá demontáž a montáž ( ostatní práce  a manipulace není v ceně) . Budeme 

muset požadovat  upřesnění nabídek aby byly srovnatelné.  

 

Návrh na usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Břehy pověřuje starostu a místostarostu 

upřesněním nabídek a výběrem dodavatele na nová okna  a dveře v čp 101. 
  

Hlasování:             pro      8       proti        0       zdržel se  0 

 

usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Břehy pověřuje starostu a místostarostu upřesněním 

nabídek a výběrem dodavatele na nová okna  a dveře v čp 101.  

 

 

 

14 . Dle usnesení 16 z 13 zasedání OZ  jsem oslovil SPU  s žádostí o převod pozemku p.č. 

818/25 k.ú. Břehy . Po jednáních s odborným radou SPU p. Jindřichem a dále s p. Breberou je 

nezastavěná část pozemku převeditelná formou směny. To bychom mohli využít našeho 

pozemku 379/66 k.ú. Břehy - část jej směnit za ten 818/25, který je důležitější. A pokusit se 

získat i navazující 535/4 a 818/23.  

 

Návrh na usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr směny pozemku obce 

p.č. 379/66,  za pozemky v majetku státu p.č. 818/25 v k.ú. Břehy p.č. 535/4 a 818/23 k.ú. 

Břehy. Pověřuje starostu přípravou směny.  

 

Hlasování:             pro      8       proti        0       zdržel se  0 

usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr směny pozemku obce p.č. 379/66,  

za pozemky v majetku státu p.č. 818/25 v k.ú. Břehy p.č. 535/4 a 818/23 k.ú. Břehy. Pověřuje 

starostu přípravou směny.  

 

 

 

15.  Rozvojový strategický plán obce Břehy - informace. Plán máme platný do konce roku 

2021. Byl doplněn o nové body a naopak splněné cíly jsou vyřazeny.  

 



Návrh na usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Rozvojový strategický plán 

obce Břehy na roky 2022-2026. 

Hlasování:             pro      8       proti        0       zdržel se  0 

usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Rozvojový strategický plán obce Břehy 

na roky 2022-2026. 

 

 

16. Nákup pingpongových stolů. Vzhledem k zájmu o tento sport by bylo dobré ještě 

dokoupit dva pingpongové stoly - stejné jako roku 2019 ( Sponeta - cena 1ks cca 16 000 kč)  . 

Máme sice dva staré . Ale jsou již poškozené a dosti "vyžilé".  

 

Návrh na usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje nákup dvou pingpongových 

stolů SPONETA S7-63i .  

 

Hlasování:             pro      8       proti        0       zdržel se  0 

 

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje nákup dvou pingpongových stolů 

SPONETA S7-63i . 

 

 

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích). 

Diskuze. 

 

 

 

 

Petr Morávek ( místostarosta)                         Pavel Jirava (starosta) 

 

 

Jiří Kubát       Petr Jirák  

 




